Munkacz, 10 Febr. 1702.
D i V.E. obligatissimo servo

Gio. Giuseppe de Camillis, Vescovo di Sebaste e di Munkacz (mp.).

180.
Volodimiria, 9. IV. 1702.

Processus canonicus de persona Nominati Luceoriensis D. Zabokryckyj, a 
Metropolita Kioviensi Leone Słubic-Zalenskyj formatus.

Archivum S. Synodi (Petropoli), A rc h . M e tro p o lita ru m  K io v ie n s iu m ,  nr. 759.
S.V. KurhanovYc, D io n is i j  Z a b o k r y c k i j , ер . L u c k i j  і  O s tro zsk y j, Kiev 1914, pp.

339-347, nr. 31.

Processus inform ativus 94 super vita, moribus, idoneitate caeterisque 
requisitis, reverendissimi domini patris Dionysij Żabokrzycki ord.s sancti 
Basilij magni, nominati ep.pi Luceoriensis et Ostrogiensis, archimandri- 
tae Ovrucensis. Promovendi ad praesentationem serenissimi regis Polo- 
niae ad ecclesias cathedrales Luceoriensem et Ostrogiensem protunc va 
cantes. Nec non super statu earundem eclesiarum coram illustrissimo 
et rev.dissim o D.no D.no Leone Szlubic Zalęski, archiepiscopo metropo
litano Kijoviensi, Halicensi et totius Russiae, Vlodimiriensi et Brestensi 
ep.po, Kobrynensi et Czernihovensi archimandrita fabricatus.

In nomine Domini. Arnen.
Anno a nativ itate eiusdem D.ni N.ri Iesu X .ti 1702, pontificatus

94 Processus hic est valde imperfectus, etsi secundum normas Sedis Apostolicae 
factus; posuimus hunc in nostra Collectione ad illustrandum usum in Ecclesia Unita 
vigentem et notitias de hoc Episcopo colligendas, cuius vita difficilis talibus notitiis 
non abundat.

autem  sanctissim i in Christo Patris D .ni N.ri D .ni Clementis divina pro
videntia Papae X I, anno secundo, die vero nona mensis aprilis.

Coram ill.m o et rend.mo D.no Leone Szlubic Zalęski, Dei et aposto- 
licae sedis gratia archiep.po m etropolitano K ijoviensi, Haliciensi et totius 
Russiae, W lodimiriensi et Brestensi episcopo, comparens personaliter 
ren.dmus pater D .nus Dionysius Żabokrzycki ord.s divi Basilij magni, 
nom inatus ep.pus Luceoriensis et Ostrogiensis exposuit: qualiter senerinis- 
simus eum praesentaverit pro promotione ad ecclesiam cathedralem Lu- 
ceoriensem et Ostrogiensem protunc vacantem . Ideoque qua decet re
verentia instetit apud D.nem  suam ill.m am  et ren.dissimam, ut processum  
inquisitionis super v ita  et idoneitate sua alijsque requisitis et super statu  
ecclesiae Luceoriensis et Ostrogiensis formare dignaretur, iuxta  sacri 
concilij Tridentini decreta et constitutiones felicis recordationis Gregorij 
X IV . Ad hoc ut m etropolitanus de omnibus et singulis bene informatus, 
possit et valeat pro egregia sua prudentia et sapientia iudicare, an expediat 
dicta promotio et an in promovendo concurrant omnia iuxta sacros ca
nones.

Qui ill.mus et ren.dissimus D .nus metropolitanus supra dictus prae
dicta admisit, si, et inquantum  et petitionem  huiusmodi iustam  et ratio
nabilem attendens dictum processum confici, iuramenta et depositiones 
testium  per D .nem  suam ill.m am  ex officio vocandorum et super interro
g a to r 's  solitis examinandorum recipi caeteraque omnia necessaria op
portuna fieri et per me notarium et cancellarium infrascriptum rogari ac 
omnia et singula in publicam formam et in publicum instrumentum  
sive docum entum  redigi mandavit.

Interrogatoria ex officio facienda testibus secreto vocandis et 
exam inandis super qualitate et requisitis rend.mi patris D .ni Dionysij 
Żabokrzycki, nom inati ep.pi Luceoriensis et Ostrogiensis, archimandri- 
tae Owrucensis ord.s divi Basilij magni.

Imum. An testis cognoscat rend.mum p.rem D.num  Dionysium  
Żabokrzycki ord.s divi Basilij magni, nominatum ep.pum Luceoriensem  
et Ostrogiensem, archimandritam Owrucensem. Quomodo, a quo tempore 
citra, an sit ipsius consanguineus, affinis, cognatus, nimium familiaris, 
inim icus, aemulus vel odiosus?

2dum. An sciat, in qua civitate vel loco, et dioecesi sit natus? et quae 
sit causa scientiae?

3tium. An sciat eum natum  esse ex legitim o matrimonio atque ho
nestis et catholicis parentibus et quae sit causa scientiae?

4tum. An sciat, cuius aetatis sit, praesertim an im pleverit annum  
trigesim um , et quae sit causa scientiae?

5tum. An sciat eum esse in sacris ordinibus constitutum , a quo tem 
pore citra et praesertim ante sex menses, et quae sit causa scientiae?

6tum. An sciat eum esse in ecclesiasticis functionibus diu versatum, 
in susceptione sacramentorum frequentem et devotum , et quae sit causa 
scientiae?

7um. An sciat eum semper catholice vixisse et in fidei puritate per
mansisse, et quae sit causa scientiae?

8um. An sciat eum praeditum esse innocentia vitae bonisque mori
bus, et an sit bonae conversationis et famae, et quae sit causa scientiae?

9num. An sciat eum esse virum gravem, prudentem, et usu rerum 
praestantem , et quae sit causa scientiae?

lOum. An sciat eum aliquando gradu in iure canonico, vel in sacra 
Theologia insignitum  esse, quibus in locis, quanto tempore, et quo fructu 
ipse theologiae vel iuri canonico operam dederit, et an vere ea doctrina 
polleat, quae in ep.po requiritur ad hoc ut possit alios docere, et quae 
sit causa scientiae?

Ilu m . An sciat eum aliquo munere functum esse, vel circa curam  
animarum, aut regimen alicuius ecclesiae se exercuisse, et quomodo in 
eis se gesserit, tam  quoad doctrinam, quoad prudentiam, integritatem  
et mores, et quae sit causa sc.tiae?

12um. An sciat eum aliquando publicum aliquod scandalum dedisse 
circa fidem, mores sive doctrinam vel aliquo corporis, vel animi vitio, 
atque canonico impedimento teneri, quominus possit ad ep.patum  R. 
Pr. D .nus Dionisius Żabokrzycki promoveri, et quae sit causa scientiae?

13um. An sciat, quod praefatus R.P. D.nus Dionysius Żabokrzycki 
possideat aliqua beneficia? quaenam sint et quantus singulorum reditus? 
an obligent ad residentiam, an ea in titulum  vel in commendam, an paci
fice vel non pacifice possideat? et an possit cedere in alicuius praeiudicium, 
si eorundem beneficiorum retentio ipsi concederetur, et quae sit causa 
scientiae.

14um. An eum idoneum existim et ad bene regendas ecclesias Luceo- 
riensem et Ostrogiensem, ad quam ipse est promovendus? an dignum qui 
ad illas promoveatur et an ipsius promotionem ijsdem ecclesijs utilem  
et proficuam futuram  esse censeat, et quare ita existimet?

* * *

Interrogatoria super statu  ecclesiae Luceoriensis et Ostrogiensis.
Imum. An testis sciat, in qua provincia sita sit civitas Luceoria et 

Ostrogum et cuius qualitatis et m agnitudinis sint? quot compleantur do

mibus, et a quot X .ti fidelibus inhabitentur, cuius Dominio in temporali
bus subiacent; et quae sit causa scientiae?

2dum. An sciat, in  illa civitate ecclesiam esse cathedralem, sub qua 
invocatione cuius structurae et qualitatis? an aliqua reparatione indigeat? 
et quae sit causa scientiae.

3tium. An sciat, quis in  illa ecclesia sit numerus presbyterorum et 
clericorum in divinis inservientium , an praebenda sit theologalis et pae- 
nitentiaria, et quae sit causa sc.tiae?

4tum. An in ea cura animarum exerceatur, per quem? et an sit in 
ea fons baptism atis? et quae sit causa scientiae?

5tum. An habeat sacrarium sufficienter instructum  sacra supellectili, 
caeterisque rebus ad divinum  cultum et etiam  ad Pontificalia exercenda 
necessarijs? Campanille cum campanis, coemeterium, et quae sit causa  
scientiae?

6tum. An sint in ea corpora vel aliquae S. insignes reliquiae Sancto
rum, quomodo asserventur, et quae sit causa scientiae?

7mum. An habeat domum pro ep.pi habitatione, ubi et qualem, 
quantum distat ab ecclesia, et an reparatione indigeat? et quae sit causa 
scientiae?

8um. An testis sciat, cui ep.po hae ecclesiae sunt suffraganeae? et 
quae sit causa scientiae?

9num. An sciat valorem redituum mensae ep.palis, ad quam annua- 
tim  summam ascendunt, in quibus consistunt, an sint aliqua pensione 
onerati, ad cuius favorem dicta pensio est reservata, et quae huius causa  
scientiae ?

1 Ornum. Quot existunt in civitatibus dictis ecclesiae parochiales et 
an unaquaeque habeat fontem  baptismalem? quot collegiatae; quot mo
nasteria virorum et mulierum; quot confraternitates et hospitalia, et 
an sit mons p ietatis, et quae sit huius causa scientiae?

lim u m . Quantum sit ampla dioecesis Luceoriensis et Ostrogiensis, 
quot, et quae loca com plectatur, et quae causa scientiae?

12mum. An in ea est Seminarium erectum, quot in ea aluntur pueri, 
et quae huius causa scientiae?

13tium. An ipsa ecclesia Luceorien. et Ostrogiensis vacet, quomodo, 
a quo tempore citra, et quae sit causa scientiae?

* * *

Anno 1702 aprilis die 9na Vladimiriae ad cathedram responsoria 
super qualitate et requisitis ren.dissimi patris D .ni Dionysij Żabokrzycki,

nom inati episcopi Luceoriensis et Ostrogiensis, archimandritae Owru- 
censis, a teste inrato magnifico D .no Alexandro K ossakowski, dapifero 
Czernihoviensi ad promotionem eiusdem ad ep.patum  Luceor ensem et 
Ostrogiensem.

Ad Imum R. - A teneris se novisse ren.dum patrem D.num  D iony
sium Żabokrzycki, cum sit eiusdem palatinatus et districtis cum ren.dmo 
incola; neque se esse ei consanguineum, affinem, nimium familiarem, 
inim icum , odiosum.

Ad 2dum R. - Natum  esse in palatinatu Volhiniae districtu Luceo- 
riensi, nec dubitat esse baptisatum  cum e fidelibus parentibus natus sit.

Ad 3tium R. - Natum  esse ex legitim is parentibus, honestis et nobi
lita te  insignibus, ex patre schismatico, matre catholica.

Ad 4tum R. - Excessisse ren.dimum annum iam quadragesimum.
Ad 5tum R. - Initiatum  esse sacris ordinibus, a quinque circiter annis.
Ad 6tum R. - In functionibus ecclesiasticis saepius fuisse repertum.
Ad 7mum R. - Siquidem nunc, recenter, a schismate ad unionem  

accedit, cessit ratio quaestionis.
Ad 8vum R. - Nihil scit in contrarium.
Ad 9num R. - Affirmative.
Ad 1 Ornum R. - Scire se ren.dmum in Accademia Cracoviensi studijs al- 

tioribus operam navasse, utrum gradum vero habeat se ignorare.
Ad I lu m  R. - Functum  fuisse administratione ep.patus Luceorien. 

et Ostrogien. et abbatiae Owrucensis praerogativa insignitum, et bene 
illa administrasse affirmavit.

Ad 12um R. - Siquidem hucusque fuit in schismate, circa fidem  
cessat ratio quaestionis; circa impedimenta, habuisse uxorem viduam  
et contraxisse bigamiam similitudinariam circa quam dicit habere se dispen
sationem .

Ad 13tium R. - Possidere beneficia ep.patus Luceorien. et Ostrogiensis, 
ad reliqua dixit se nescire.

Ad 14tum R. - Affirmative.

*  *  *

Responsoria super statu  ecclesiae Luceoriensis et Ostrogien.
Ad Imum R. - Sitae sunt in palatinatu Volhyniae in districtu Lu- 

ceoriensi, de caeteris determinari non potest.
Ad 2dum R. - Scit esse ecclesiam cathedralem sub nominatione sancti

Ioannis Evangelistae Luceoriae; Ostrogi vero exstare ecclesiam cathedra- 
lem, sed desolatam.

Ad 3tium R. - Scire se de sacerdotibus, et religiosis ad cathedram  
Luceoriensem manentibus, numerum tam en ignorare.

Ad 4tum  R. - Se nescire.
Ad quintum R. - Apparatus ecclesiae Luceoriensis quondam a schisma

tico ep.po Czetwertynski est K ijoviam  evectus, ideoque non habere alium, 
nisi quod ipse sibi comparaverat, coemeterium, campanile, et caetera 
exstare.

Ad 6tum R. - Se nescire.
Ad 7mum R. - Residentiam  ad Luceoriensem ecclesiam licet exilem  

habere tamen.
Ad 8vum R. - Esse suffraganeas metropolitano Kijovien.
Ad 9num R. - Negative.
Ad 1 Ornum R. - Esse ecclesias tam  Ostrogi, quam Luceoriae plures 

parochiales religiosorum, virginum, de numero tam en earum sibi non 
constare.

Ad Ilu m  et 12um R. - Negative.
Ad 13tium R. - Ecclesias illas vacare ab octo circiter annis.
Ita  pro veritate deposui ego Alexander Kossakowski, dapifer Czer- 

niehoviensis, die et anno ut supra, manu propria.

* *  *

Responsoria super qualitate et requisitis ren.dmi patris D.ni Dionysij 
Żabokrzycki nom inati ep.pi Luceorien. et Ostrogiensis, archimandritae 
Owrucensis, a teste jurato magnifico D.no Iacobo Bahrynowski, tribuno 
Owrucensi, notario castren. Kijovien. ad promotionem eiusdem ad ep.pa- 
tum  Luceoriensem et Ostrogiensem.

Ad Imum R. - A teneris se novisse ren.dmum p.rem D.num  Dionysium  
Żabokrzycki cum sit eiusdem palatinatus et districtus cum rend.mo in
cola: neque se esse ei consanguineum, affinem, nimium familiarem, ini
m icum, odiosum.

Ad 2dum R. - N atum  esse in palatinatu Volhyniae, districtu Luceo- 
riensi, nec dubitat esse baptisatum  cum e fidelibus parentibus natus sit.

Ad 3tium R. - N atum  esse ex legitim is parentibus honestis et nobi
litate insignibus, ex patre schismatico, matre catholica.

Ad 4tum  R. - Excessisse ren.dmum annum iam quadragesimum.
Ad 5tum R. - Iniatiatum  esse sacris ordinibus, a quinque circiter annis.

Ad 6tum R. - In functionibus ecclesiasticis saepius fuisse repertum.
Ad 7mum R. - Siquidem nunc recenter a schism ate ad unionem ac

cedit, cessit ratio quaestionis.
Ad 8vum R. - Nihil scire in contrarium.
Ad 9num R. - Affirmative.
Ad 1 Ornum R. - Scire se rend.mum in Accademia Cracoviensi studijs 

altioribus operam navasse; utrum gradum vero habeat se ignorare.
Ad lim u m  R. - Functum  fuisse administratione ep.patus Luceorien. 

et Ostrogien. et abbatiae Owrucensis praerogativa insignitum, et bene 
illa administrasse affirmavit.

Ad 12mum R. - Siquidem hucusque fuit in schismate, circa fidem 
cessat ratio quaestionis; circa impedimenta, habuisse uxorem viduam  
et contraxisse bigamiam similitudinariam, circa quam dicit habere se 
dispensationem .

Ad 13tium R. - Possidere beneficia ep.patus Luceorien. et Ostrogiensis, 
ad reliqua dixit se nescire.

Ad 14tum R. - Affirmative.

*  *  *

Responsoria super statu ecclesiae Luceorien. et Ostrogiensis.
Ad Imum R. - Sitae sunt in palatinatu Volhyniae in districtu Lu- 

ceoriensi, de caeteris determinari non potest.
Ad 2dum R. - Scit esse ecclesiam cathedralem sub nominatione 

sancti Ioannis Evangelistae Luceoriae; Ostrogi vero exstare ecclesiam  
cathedralem, sed desolatam.

Ad 3tium R. - Scire se de sacerdotibus et religiosis ad cathedram  
Luceoriensem manentibus, numerum tam en ignorare.

Ad 4tum  R. - Se nescire.
Ad 5um R. - Apparatus ecclesiae Luceorien. quondam a schismatico 

ep.po Czetwertynski est Kijoviam evectus, ideoque non habere alium, 
nisi quod ipse sibi comparaverat, coemeterium, campanile et caetera 
exstare.

Ad 6tum R. - Se nescire.
Ad 7mum R. - Residentiam ad Luceoriensem ecclesiam licet exilem  

habere tamen.
Ad 8vum R. - Esse suffraganeas m etropolitano Kijoviensi.
Ad 9num R. - Negative.
Ad 1 Ornum R. - Esse ecclesias tam Ostrogi, quam Luceoriae plures
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parochiales rehgiosorum, virginum, de numero tam en earum sibi non 
constare.

Ad lim u m  et 12mum R. - Negative.
Ad 13tium R. - Ecclesias illas vacare ab octo circiter annis.
Ita  pro veritate deposui Jacobus in Bahrynowicze Bahrynowski, 

tribunus Owrucensis, notarius castr, g.nlis P .tus K iiovien. Die et anno 
ut supra mp.

Januarius Ohurcewicz officialis, rector W łodimiriensis, notarius ad 
actum  mp.

181.
Roma, 25. IV. 1702.

Cardinalis Paolucci Nuntio Varsaviensi de erectione in civitate Leopoliensi 
Seminarii.

APF, S c r it t .  r if .  n . C o n g reg a z io n i G en era li, voi. 543, f. 403.

Copia di Lettera scritta dal Signor Cardinal Paulucci à Monsig. Nunzio 
in Polonia, li 25 Aprile 1702.95

Oltre lo spaccio trasmessomi da V.S. 111.ma in data delli 22, m ’è stata  
anche resa la lettera da lei mandatami il giorno susseguente colla notizia 
delle facilità per l ’erezione del Seminario Ruteno di Leopoli, e relativa 
a quanto sopra ciò scrive alla S. Congregazione di Propaganda Fide. Ha 
N. Signore ben considerato tu tto  quello si rappresenta da lei, e commen
dando ampiamente il zelo, con cui non solo descrive la necessità, ma coopera 
all’effettuazione di sì buona opera, ha ordinato si mandi la sua lettera  
alla predetta S. Congregazione, et intendendo dal canto suo contribuire 
allo stesso fine qualche sussidio, secondo gli permetteranno le correnti 
angustie de tem pi, s’è riserbato farle sopra di ciò sapere colle sequenti 
la sua positiva risoluzione.